
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύρ-
γου, για το έτος 2024.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων ειδικοτήτων του 
Κανονισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών της «Κοινω-
φελούς Επιχείρησης Δήμου Κασσάνδρας» του Νο-
μού Χαλκιδικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 121 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων, 

Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύρ-

γου, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
3. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
5. Τον ν. 4261/2014 και τον ν. 4258/2014.
6. Το άρθρο 65 του ν. 4688/2020.
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

ΓΛΚ του Υπ. Οικονομικών.
8. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης (Ο.Σ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθ-
μού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α΄ 176)».

9. Την υπ’ αρ. 54730/11378/13/7/2011 απόφαση του 
Γ. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 1751) περί καθο-
ρισμού ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου 
Πύργου, στην οποία αναφέρεται η 24ωρη λειτουργία, 
επτά ημέρες την εβδομάδα, των υπηρεσιών Καθαριό-
τητας, Δημοτικής Αστυνομίας και Σχολικών Φυλάκων.

10. Την υπό στοιχεία Υ.127080/57460/21.12.2010 
(Β΄ 1984) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α και Η.Δ, που αφορά την υπο-
διαίρεση ληξιαρχικών περιφερειών των Δήμων.

11. Την υπ’ αρ. 127973/27-6-2017 (Β΄ 2449) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ωραρί-
ου εργασίας του Ληξιαρχείου του Δήμου Πύργου, στην 
οποία αναφέρεται η 12ωρη λειτουργία την Παρασκευή, 
καθώς και η λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
αργίες των υπηρεσιών του Τμήματος Δημοτικής Κατά-
στασης και Ληξιαρχείου.

12. Την υπ’ αρ. 101426/20850/20-11-2011 πράξη του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύργου» (Β΄ 2876).

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
14. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για το έτος 

2024, καθώς και αυτές που απορρέουν από την 12ωρη 
και 24ωρη λειτουργία ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου 
μας, ήτοι:

Α. Η εκτέλεση εργασιών για την Πολιτική Προστασία, 
οι οποίες αφορούν έκτακτες φυσικές καταστροφές και 
μη προβλέψιμες κατεπείγουσες ανάγκες. Σημειώνεται 
ότι στο Δήμο Πύργου υπάρχουν Κοινότητες με ιστορικό 
έντονων φυσικών φαινομένων και καταστροφών (πλημ-
μυρικά φαινόμενα, πυρκαγιές, σεισμοί, κ.λπ.).

Β. Η εκτέλεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους.

Δ. Οι απαιτήσεις λειτουργίας υπηρεσιών εκτός ωρα-
ρίου εργασίας λόγω αυξημένων εποχικών αναγκών, 
όπως έκτακτες επισκευές σε οδικά δίκτυα και στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού, αυξημένες ανάγκες Καθαριότητας 
και Πρασίνου κυρίως του καλοκαιρινούς μήνες και τις 
εορταστικές περιόδους, αυξημένη αστυνόμευση σε δη-
μοτικούς χώρους, η διοργάνωση εορταστικών και επε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 253

2107

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.17 18:20:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2108 Τεύχος B’ 253/17.01.2024

τειακών εκδηλώσεων, η λειτουργία των λαϊκών αγορών, 
η συσσώρευση διοικητικής εργασίας που παρατηρείται 
σε συγκεκριμένες χρονικές περιόδους ανά υπηρεσία(π.χ. 
κατά τις διαδικασίες πρόσληψης προσωπικού, κατά την 
διαδικασία υποβολής χρηματοδοτικών προτάσεων για 
προμήθειες/υπηρεσίες/έργα, κατά τη διαδικασία σύντα-
ξης προϋπολογισμού, απολογισμού, τριμηνιαίων εκθέ-
σεων εκτέλεσης προϋπολογισμού κ.λπ.).

Ε. Οι αυξημένες αρμοδιότητες των Δήμων, που προ-
έκυψαν από τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης», και το «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
(ν. 4555/2018) και παρατείνονται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4700/2020.

ΣΤ. Η δραματική μείωση του προσωπικού λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων και κινητικότητας που επιβάλλουν την 

υπερωριακή απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού. 
Η υποστελέχωση του Δήμου Πύργου αφορά όλες τις 
Διευθύνσεις του Δήμου. Οι ανάγκες που δημιουργούνται 
από την υποστελέχωση του Δήμου θα εξειδικευτούν στις 
αποφάσεις συγκρότησης συνεργείων που θα εκδώσει η 
κάθε Διεύθυνση.

15. Την υπ’ αρ. 38475/29-12-2023 βεβαίωση της 
Δ/νσης οικονομικών περί ύπαρξης πιστώσεων στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικ έτους 2024.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ανωτέρω απασχόληση θα προβλεφτεί στις πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου, οικ. έτους 2024, 
οι οποίες ανέρχονται στο ποσό των #180.000,00# ευρώ 
και κατανέμονται ως κάτωθι:

α/α ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ Υπάρχουσα Πίστωση

1 10.6022.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

25.000,00

2 15.6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

2.000,00

3 20.6012.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

45.000,00

4 20.6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

5.000,00

5 20.6042
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού.

15.000,00

6 30.6012.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μόνιμου 
προσωπικού Τεχνικής Υπηρεσίας και πρώην ΤΥΔΚ και ΙΔΑΦ

10.000,00

7 30.6022.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού 
8μηνης (ΙΔΟΧ)

5.000,00

8 35.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 5.000,00

9 40.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 3000,00

10 50.6012.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

20.000,00

11 70.6012.01
Λειτουργικά έξοδα (υπερωρίες προσωπικού κ.λπ. παροχές για 
Πολιτική Προστασία).(ΜΟΝΙΜΟΙ και ΙΔΑΧ)

35.000,00

12 70.6022.01
Λειτουργικά έξοδα (υπερωρίες προσωπικού κ.λπ. παροχές για 
Πολιτική Προστασία). (ΙΔΟΧ)

5.000,00

13 00.6032.01 Υπερωριακή απασχόληση Ειδικών Συνεργατών 5.000,00

ΣΥΝΟΛΑ: 180.000,00

αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το έτος 2024, για το τακτικό προσωπικό και για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ και 

Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου Πύργου, την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες τις υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Υπηρεσιών για την κάλυψη των αναφερθέντων στο σκεπτικό τις παρούσας απόφασης υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου και καθορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων και των ωρών της υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες (πέρα από τις ώρες τις υποχρεωτικής απασχόλησης) και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, ως κάτωθι:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

00.6032.01
Υπερωριακή απασχόληση Ειδικών Συμβούλων και 
Συνεργατών Δημάρχου.

5 1.200

10.6022.01
Γραφείο Δημάρχου (περιλαμβανομένων και των υπηρεσιών 
υποστήριξης πολιτικών οργάνων)

5 1.200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2109Τεύχος B’ 253/17.01.2024

10.6022.01 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών (ΜΟΝ + ΙΔΑΧ) 17 4.080

10.6022.01 Ληξίαρχοι 4 960

10.6022.01 Πρακτικογράφοι 1 240

10.6022.01 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών (ΜΟΝΙΜΟΙ + ΙΔΑΧ) 13 3.120

15.6012 Δ/νση Παιδείας (ΜΟΝΙΜΟΙ+ ΙΔΑΧ) 13 3.120

15.6012 Δ/νση Παιδείας (ΙΔΟΧ) 10 2.400

20.6012.01 Δ/νση Καθ/τας (MONIMOI) 53 12.720

20.6022 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΑΧ) 4 960

20.6042 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΟΧ) 30 7.200

30.6012.01 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΜΟΝΙΜΟΙ και ΙΔΑΧ) 18 4.320

30.6022.01 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΙΔΟΧ) 10 2400

35.6012.01 Δ/νση Καθ/τας - Τμήμα Πρασίνου (ΜΟΝΙΜΟΙ+ΙΔΑΧ) 5 1.200

40.6012.01 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ (MON+ΙΔΑΧ) 5 1.200

70.6012.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (MON+ΙΔΑΧ) 8 1.920

70.6022.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (ΙΔΟΧ) 10 2400

50.6012.01 Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας 7 1.680

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

20.6012.01 Δ/νση Καθ/τας (MONIMOI) 53 19.080

20.6022 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΑΧ) 4 1.440

20.6042 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΟΧ) 30 10.800

70.6012.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (MON+ΙΔΑΧ) 8 1536

70.6022.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (ΙΔΟΧ) 10 1920

50.6012.01 Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας 7 1.344

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 06:00 π.μ. ΩΡΑ ΕΩΣ 22:00 μμ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6022.01 Ληξίαρχος 1 192

20.6022.01 Δ/νση Καθ/τας (MONIMOI) 53 19.080

20.6022 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΑΧ) 4 1.440

20.6042 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΟΧ) 30 10.800

30.6012.01 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ  ΙΔΑΧ) 18 3456

30.6022.01 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΙΔOΧ) 10 1.920

35.6012.01 Δ/νση Καθ/τας, Τμήμα Πρασίνου (ΜΟΝ+ΙΔΑΧ) 5 960

70.6012.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (MON+ΙΔΑΧ) 8 1536

70.6022.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (ΙΔΟΧ) 10 1920

50.6012.01 Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας 7 1.344

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 22:00 ΠΜ ΕΩΣ 06:00 MM

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

15.6012 Δ/νση Παιδείας (ΜΟΝΙΜΟΙ-ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ) 1 192

70.6012.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (MON+ΙΔΑΧ) 8 1536

70.6022.01 Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (ΙΔΟΧ) 10 1920

50.6012.01 Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας 7 1.344



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2110 Τεύχος B’ 253/17.01.2024

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

15.6012 Δ/νση Παιδείας (ΜΟΝΙΜΟΙ-ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ) 1 240

20.6022.01 Δ/νση Καθ/τας (MONIMOI) 53 19.080

20.6022 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΑΧ) 4 1.440

20.6042 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΟΧ) 30 10.800

50.6012.01 Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας 7 1.344

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

20.6022.01 Δ/νση Καθ/τας (MONIMOI) 53 19.080

20.6022 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΑΧ) 4 1.440

20.6042 Δ/νση Καθ/τας (ΙΔΟΧ) 30 10.800

50.6012.01 Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας 7 1.344

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης (έως την 22η ώρα) ανέρχονται κατά μέγιστο ώριο σε εκατόν 
είκοσι (120) το εξάμηνο ανά άτομο. Από 22η ώρα έως την 6η πρωϊνή σε ενενήντα έξι (96) το εξάμηνο.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης (από 22η ώρα έως την 6η πρωινή) κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ανέρχονται κατά μέγιστο ώριο σε ενενήντα έξι (96) το εξάμηνο, ανά άτομο.

Για το προσωπικό υπηρεσιών καθαριότητας οι ως άνω ώρες ορίζονται σε εκατόν ογδόντα (180) το εξάμηνο, 
(άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με υπεύθυνο για την παρακολούθηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχό-
λησης και την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών, τον Δήμαρχο ή τον εξουσιοδοτημένο Αντιδήμαρχο.

Ορίζουμε πως η έγκριση αυτή τελεί υπό την προϋπόθεση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού υπε-
ρωριακά από άλλο φορέα. Η υπερωριακή απασχόληση θα εκτελείται τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, όλες 
τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας πέραν του κανονικού ωραρίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, μέχρι 
την 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 01 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων ειδικοτήτων του 
Κανονισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών της «Κοινω-
φελούς Επιχείρησης Δήμου Κασσάνδρας» του Νο-
μού Χαλκιδικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 («Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις», 
(A΄ 169).

β) Των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/

2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» Α΄232.

2. Τον Κανονισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Δήμου Κασσάνδρας, (592/03.03.2023, 
ΑΔΑ: 6Ω22ΟΛΣ4-6ΘΕ).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 3971/29.12.2023 βεβαίωση περί μη πρό-
κλησης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι ειδικοτήτων προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορι-
σμένου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στον Κανονισμό 
Εσωτερικών Υπηρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Κασσάνδρας, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2111Τεύχος B’ 253/17.01.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΗΣ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4

ΠΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ/
ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ/
ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ

1

ΤΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

8
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΗΣ 7 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2112 Τεύχος B’ 253/17.01.2024

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 7 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

7

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-
ΚΟΜΩΝ

2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

2

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΧΟΡΟΥ

1 ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΧΟΡΟΥ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΧΟΡΟΥ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ

4
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 4

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ

1
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΘΕΑΤΡΟΥ 1

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ

1
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ - 
ΑΓΓΕΙΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ

1

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΔΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

2

ΔΕ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ

1 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

6
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

6

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΑΓΕΙΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΗΡΑΚΛΗΣ ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2114 Τεύχος B’ 253/17.01.2024

*02002531701240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


